*H. sanctissimus & universalis papa A. Dei
gratia Johannes Maguntinus ecclesie humiliter mi-
gratus fuisse & apostolica sedis legatus & abbas,
in tanto apostolice obedientiam, & amoris-
nam, ut tanto patri revertentem.*

Acceptis tandem istis litteris (super cau-
sa fratris Iuliani, & tamen frater dicti debet,
qui sancte Wirtzbergensis ecclesie episcopatum
usurpat, Intellectum totius cause cau-
dicum longe alteri, quam que veritas habet,
summo apostolatus vestro innotuit, quoniam
multa solent per supertensionem fieri.
Iidem namque sanctitati vestre contra nos
querelas deposuit, dicens se a nobis pre-
judicium sustinere, & contra iustitiam progre-
ssari. Nos vero in hac causa, Deo teste, &
confidentia nostra, nihil egimus, quod cano-
nicis regulis possit obviare, nihil unde fan-
ditati vestre suspicari esse debeamus, nihil
diximus, qui causam ipsam plenius tra-
ctaverit, possit reprehendere, & sic quicquid
in hac causa egimus, & non solo amittit, sed
seu officii nostri: innotuit, non contra san-
ctorum patrum canones, sed secundum canones
Papegimus. Scimus quidem, iuxta sanctorum Pa-
pae regulas divinitus non adiri debere, antequam
episcopatum non adiri debere, antequam
causa eius citius appareat. Sed optime no-
visse sanctissimum apostolatus vestre, hanc fan-
ditatum patrum sententiam, & de sanctorum
patrum causis, non de manifestis delictis
intelligi. Eius vero, quo de agris, impeden-
tissima causa, & certum certum nullum le-
gitime defensionis, nullum jus, & certum
colorem recipere, sed contra iustitiam, &
omnibus, quod nulli meritorum privilegii,
nulla praecunte electione ad tanti sacerdotii
gradum est affecutus, sed tyrannice, quem
possimus, locum legitimi pastoris sibi usur-
pavit, quem sibi sancta Wirtzbergensis eccle-
sia de filiis suis communi voto & consen-

su clerici, & plebis, nobisque laudantibus,
& contentionibus nonnive intromittendum
elegerat, utroque, & meritis, & moribus
bilis, ecclesiastica disciplina adprime erudi-
tum, fide catholicum, natura prudentem,
vita castum, sobrium, humiliter, affabilem,
litteratum, in lege Dei imbutum, in scri-
pturis scripturarum cautum, & per omnia
sacerdotali nomine & honore dignissimum.

*Honoris episcopi ferus forororum Dei
venerabilis frater A. Maguntinus archiepiscopus
venerabilis frater A. Maguntinus archiepiscopus
IV.*

Super causa Gebhardi, de quo nos roga-
vit tua fraternitas, fratrum nostrorum re-
quisitorum, & cardinalium consilium requi-
sivimus. Ex eorum ergo deliberatione provi-
sum est, quod in Herbipolensi ecclesia idem
Gebhardus episcopatum apicem non ulterius
debet obtinere. Datum Lateran. IV. non
martii.

*Frater G. (Gerardus) sanctae Romanae
ecclesiae presbyter cardinalis, & apostolica
sedis legatus. Dilectus in Christo frater
A. Propositus de alii Wirtzbergensis ecclesie
episcopi Juliano, & amon bonum*

Quantis & quomodo disturnis calamitatibus
ecclesia vestra iam diu sit afflicta, & attri-
ta, non solum Theoticum, verum & Ita-
licum constat esse notissimum. Super quibus
participat & deum timentibus viris com-
paratur & conolet vobis Theotica eccle-
sia, & compassa est, & conolet vobis
iamdiu mater vestra sancta Romana eccle-
sia. Unde ad te venientem bona memorie
Dominum R. episcopum vestrum benigne
recepit, & benigne dimisit, sperans quod
per cum Deus vestre finem imponere affli-
cti vobis vestre. Post obitum vero ejus cum
Dominus noster Papa H. audiret Dominum
G. eidem ecclesiae incumbere, Domino Mogun-
tino, tanquam velum metropolitano, & ap-
ostolice sedis legato per litteras, & ap-
ostolice sedis voce ex communi episcoporum, &
cardinalium deliberatione mandavit, quod pre-
dictus frater G. in Herbipolensi ecclesia
episcopatus apicem ulterius obtinere non de-
beret. Ex parte itaque Dei & beati Petri,
& Domini mei pape Honorii vobis pre-
cipiendo mandamus, ut idipsum sentias, &
ipsam sapientiam ostendat, ut non sit in vobis
causa, sed eadem in te vito se reparan-
do, & nullam ei revertentiam tanquam ve-
luti episcopo vel electo exhibendo in unum
conventualis, & quantos poterit episcopos
conveniat. Deum canones elium
venerit. Alioquin vobis, & ecclesie vestre
divinum officium interdicimus. Ad hac be-
ne agenda cooperetur vobis divina gratia.

Ex cod. B. CCCXXIX.

Ex cod. B. CCCXXIX.

ANNO CHRISTI 1127.

Ex cod. B. CCCXXIX.

VVIRCEBURGENSE CONCILIUM SEU CONVENTUS

In quo Conradus rex Germaniae inoffensae daturus, Anno 1127. celebratur.

Quoniam concilii nomen conventui
huic nullibi tribuitur, merito tamen in-
ter concilia accendendum iudico, cum ex
ecclesiasticis, & pro decernenda ecclesiasti-
ca pena in Conradum fratrem Frederici du-
cis Althatie, (qui dein regem & imperium
obtinuit) regni Germanici contra Lothar-
ium regem invasit, condidit. En verba
Annalium Saxonis Eccardiani. *Anno Do-
minice Incarnatis millesimo CXXVII. (a
Natali anno 1127. capto) Rex saeculi Do-
mini VVirtzburh celebrat, in quo Joannem
nunc prelatum, Conradum fratrem Frederici
ducis Althatie regium nunc usquepote-
stis, & Salsburgensis archiepiscopi, & Mogun-
tini, & Salsburgensis archiepiscopi, aliosque
plures, qui tunc aderant episcopi Conventus
excitantur. Concilii huic synodici
capitulum ad Adalbertum Moguntino ad-*

S. Ottonem Bambergensem, nobis Udalricum
in suo codice num. CCCXXXVII. fer-
vavit.

*Dei gratia Maguntinus archiepiscopus, &
apostolica sedis legatus venerabilis frater
O. Bambergensis episcopus Julstus in Domino.*
Excommunicationem, quam communicatio
B. fratrum & principum consilio in invasorem
regni fecimus, iamdudum fraternitati vestre
per litteras nostras significavimus. Sed quoniam
dubitamus, utrum ad vos perveniret littera,
quod nos quidem enim quod ecclesia vestra
vult esse ligatur; multum iterum presentes
apices, monentes, ut quod fecimus nos,
& vos faciat, & per omnes ecclesias
vestras ipsam iniquitatem auctorem cum
sacerdotibus sua a communione christiana, &
omni divino officio arceri precipiat.

CONVENTUS APUD LUFEN

Pro Ortheodoxa Ellenbaradi Frisingensis episcopi diu antea defuncti Anno 1129. habetur.

An. 1129. Ex cod. B. CCCXXIX.

Anno Domine Incarnatis millesimo
centesimo vigesimo nono primo Kalend.
Augusti collectis apud Lufen quampulchris
Salsburgensis, Frisingens, Ratisbonensium,
Patavienis, Ailensis ecclesiarum clericis,
religiosis, & literatis, Iulij archiepiscopi
monachis, & non modico Principum, ac
populorum collegio, coram archiepiscopo
Salsburgensi, Conrado, & Reginaldo, Bri-
xienis episcopo, inter cetera causa Ellenbaradi
Frisingensis episcopi, iamdudum ante an-
nos quinquaginta duos, interitus viam univer-
se carnis, (ingressi) ventilata est. Quia hoc
ipso tempore Gregorii VII. qui & Hilde-
brandus, sub haeretico Wicbertino quibusdam
causis, sed eodem tempore, a prefato archiepis-
copo poltane sedis archiepiscopo, plus annos
quinguinta duos, quibus libi reclamacione
canonica, iam mortuus quam vivus, ver cano-
nibus est adhibitus, interitus biliter est
imperiis. Cum utique duobus annis ipse
de mundo exisset, & quam Wicbertus
harenlicus Rom. sedis cathedram invasisset,
decessit beati viri meritis exigentibus, probabili-
septem probabilium virorum testimonio cano-
nicis excelsus, imo meritum praxoga-
tiva & miraculorum attestatione, venerabili
semper inventus, reverentiam, quam apud
Concordia. Supplm. Tom. II.

Dominum & homines dudum vivens cre-
nuit, etiam mortuus, Dominum propitius ire-
retagabiliter obtinuit. Probatum est itaque
legitimo, ac canonico Radeoldo abbate Ail-
tensis thelonio, Diethmaro S. Adorae decano,
Hannonis presbyteri, Curonis parochia-
ni, Richeri presbyteri de Gine, ceterarumque
quod venerabilium personarum, quos venerabi-
lis idem episcopus in gratia felix apostoli-
ca, & communione matris ecclesie indubi-
tante obierit. Ne ergo digna tantae rei me-
morio ulla posterorum oblivione delatari,
placuit ut huic comprobationis nostrae, per
litterarum indubio polleris notitiam transmitta-
retur. Ad haec sunt praesentibus subscriptis
probabilibus, alius quampulchris. Abbas Sals-
burgensis Baldricus, abbas Scientis Gulterus,
Prepositus Salsburgensis Hermannus, Prepositus
Chimelfordensis Hartmannus, Praepositus
de Percheteris Kademan Thierneis, Praepositus
de Garze Hugo, Praepositus de
cella Burchardus, Verherus canonicus Ra-
tiponensis, Frisingensis canonici, Adalgero
praepositus, Adalgerus praepositus, Wichmanus
praepositus S. Castrum, Holooldus praepo-
situs S. Zenonis, Walderus Tridentinus
praepositus.